恵那市役所報道発表資料   令和７年５月 20日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

令和７年度恵那市危険物安全協会通常総会について

 下記のとおり、恵那市危険物安全協会通常総会を開催します。優良事業所や優

良取扱者の表彰も行いますので、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年６月３日（火曜日）午後２時半から３時半

２．場 所  市消防防災センタ－３階 防災研修室

３．内 容  （１）危険物の取り扱いに関する表彰

①表彰状（優良事業所１事業所、優良取扱者３人）

②勤労状（11人）

（２）恵那市危険物安全協会通常総会

①令和６年度事業報告及び会計報告

②令和７年度事業計画（案）及び予算（案）など

４．受賞者  （１）表彰状

優良事業所 明知・大成化工株式会社

優良取扱者 山本石油株式会社

二村 邦仁（ふたむら くにひと）

小田 功（おだ いさお）

王子マテリア株式会社恵那工場

林 幸太郎（はやし こうたろう）

（２）勤労状

新東海運輸株式会社

渡辺 誠（わたなべ まこと）

丸山 芳尚（まるやま よしなお）

所 管 恵那市消防本部予防課

担 当 林  問い合わせ 0573-26-0296

   恵那市役所報道発表資料   令和７年５月 20日
市公式キャラクター

『エーナ』

王子マテリア株式会社恵那工場

笠木 透（かさぎ とおる）

株式会社山本製作所

今井 義隆（いまい よしたか）

水野 大輔（みずの だいすけ）

代田 大樹（しろた ひろき）

高橋 研（たかはし けん）

東山フイルム株式会社

市川 隆弘（いちかわ たかひろ）

明知ガイシ株式会社

大島 正樹（おおしま まさき）

明光化成工業株式会社

澤田 修平（さわだ しゅうへい）

明知・大成化工株式会社

佐々木 文隆（ささき ふみたか）

５．表彰基準 （１）表彰状

施設が消防法の技術上の基準に適合しており、過去５年

間にわたり危険物に起因する過失及び事故を起こしたこ

とがないこと、取扱者保安講習を受講していることなど。

（２）勤労状

同一の事業所に 10年以上危険物取扱者として危険物の取

扱いに従事し、取扱者保安講習を受講していることなど。

６．主 催  市危険物安全協会